
Diplomová práce                     Návrh budovy stacionáře 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č.1 - Statický výpočet 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č.1 - Obsah 

 

1. Návrh tloušťky stropních desek        1 

2. Předběžný návrh průvlaku s největším rozpětím pole    2 

3. Předběžný návrh ŽB sloupu        5 

4. Předběžný návrh ŽB stěn        5 

5. Výpočet užitných zatížení        6 

6. Výpočet stálých zatížení        9 

7. Výpočet celkového zatížení průvlaku od střešního pláště    11 

8.  Výpočet ostatního stálého zatížení vodorovných konstrukcí   16 

9. Přehled celkového zatížení jednotlivých stropních desek    18 

10. Návrh schodiště         20 

11. Návrh a posouzení výztuže stropních desek      33 

12.  Výpočet kotevních a stykovacích délek betonářské výztuže   52 

13. Návrh a posouzení výztuže uvažovaného průvlaku     54 

14. Návrh a posouzení výztuže nejzatíženějšího ŽB sloupu     66 

15. Předběžný návrh výztuže vnitřních a obvodových ŽB stěn    73 

16. Návrh a posouzení ŽB úhlové stěny       74 

17. Návrh a posouzení ŽB základové desky      81 

 

+ Přiložené skici návaznosti vybraných skladeb podlah      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



























Projekt Návrh budovy stacionáře v Praze - Strašnicích
Část Část B - Střešní plášť
Popis Výpočet zatížení od skaldby střešního pláště části B
Autor Jiří Pospíšil

 *Studentská verze* *Studentská verze* *Studentská verze*

1. Výpočtový model

2. ZS1 - Vlastní tíha



Projekt Návrh budovy stacionáře v Praze - Strašnicích
Část Část B - Střešní plášť
Popis Výpočet zatížení od skaldby střešního pláště části B
Autor Jiří Pospíšil

 *Studentská verze* *Studentská verze* *Studentská verze*

3. ZS2 - Ostatní stálé zatížení

4. ZS3 - Užitné zatížení













































Projekt Návrh budovy stacionáře v Praze - Strašnicích
Část Stropní deska 1.PP
Popis Výpočet vnitřních sil stropní desky 1.PP
Autor Jiří Pospíšil

 *Studentská verze* *Studentská verze* *Studentská verze*

1. Výpočtový model

2. ZS1 - Vlastní tíha konstrukce



Projekt Návrh budovy stacionáře v Praze - Strašnicích
Část Stropní deska 1.PP
Popis Výpočet vnitřních sil stropní desky 1.PP
Autor Jiří Pospíšil

 *Studentská verze* *Studentská verze* *Studentská verze*

3. ZS2 - Stálé zatížení

4. ZS3 - Užitné zatížení



Projekt Návrh budovy stacionáře v Praze - Strašnicích
Část Stropní deska 1.PP
Popis Výpočet vnitřních sil stropní desky 1.PP
Autor Jiří Pospíšil

 *Studentská verze* *Studentská verze* *Studentská verze*

5. Vnitřní síly; mxD+

mxD+-max [kNm/m]
55.66

48.00

44.00

40.00

36.00

32.00

28.00

24.00

20.00

16.00

12.00

8.00

4.00

-0.08
X

Y

Z

6. Vnitřní síly; myD+

myD+-max [kNm/m]
37.61

33.00

30.00

27.00

24.00

21.00

18.00

15.00

12.00

9.00

6.00

3.00

-0.00

-3.00

-7.40
X

Y

Z



Projekt Návrh budovy stacionáře v Praze - Strašnicích
Část Stropní deska 1.PP
Popis Výpočet vnitřních sil stropní desky 1.PP
Autor Jiří Pospíšil

 *Studentská verze* *Studentská verze* *Studentská verze*

7. Vnitřní síly; mxD-

mxD--max [kNm/m]
27.79

24.00

22.00

20.00

18.00

16.00

14.00

12.00

10.00

8.00

6.00

4.00

2.00

-0.00

-2.00

-4.66

X

Y

Z

8. Vnitřní síly; myD-

myD--max [kNm/m]
11.77

8.00

6.00

4.00

2.00

0.00

-2.00

-4.00

-6.96

X

Y

Z



Beton fck [MPa] fcd [MPa] fctk [MPa] fctd [MPa] fctm [MPa]
C 30/37 30 20 2 1,333 2,9

Ocel Es [GPa] fyk [MPa] fyd [MPa]
B500B 200 500 434,78

hd,1 [mm] hd,2 [mm] b [mm] cd (Ø>10) cd (Ø≤10)
260 200 1000 25 20

dx dy z (0,9*d) As,rqd As,min.1 As,min.2 As,max s,max s,min Výztuž s as,prov x ξ z mRd mRd > mEd  z≤0,45 max.

[kNm/m'] [mm] [mm] [mm] [mm2] [mm2] [mm2] [mm2] [mm] [mm] [Ø] [mm] [mm2] [mm] - [mm] [kNm/m'] rozteče
Horní x 55,66 235 211,5 604,98 305,50 354,38 10400 300 20 10 130 604,15 16,42 0,07 228,43 60,00 OK OK OK
Horní y 37,61 225 202,5 426,96 292,50 339,30 10400 300 20 10 180 436,33 11,86 0,05 220,26 41,78 OK OK OK
Dolní x 27,79 235 211,5 302,06 305,50 354,38 10400 300 20 10 200 392,70 10,67 0,05 230,73 39,39 OK OK OK
Dolní y 11,77 225 202,5 133,62 292,50 339,30 10400 300 20 10 200 392,70 10,67 0,05 220,73 37,69 OK OK OK
Horní x 24,22 176 158,4 351,50 228,80 265,41 8000 300 20 8 130 386,66 10,51 0,06 171,80 28,88 OK OK OK
Horní y 16,61 168 151,2 252,54 218,40 253,34 8000 300 20 8 180 279,25 7,59 0,05 164,96 20,03 OK OK OK
Dolní x 11,84 176 158,4 171,83 228,80 265,41 8000 300 20 8 180 279,25 7,59 0,04 172,96 21,00 OK OK OK
Dolní y 5,21 168 151,2 79,21 218,40 253,34 8000 300 20 8 180 279,25 7,59 0,05 164,96 20,03 OK OK OK
Horní x 23,31 176 158,4 338,30 228,80 265,41 8000 300 20 8 130 386,66 10,51 0,06 171,80 28,88 OK OK OK
Horní y 16,64 168 151,2 253,00 218,40 253,34 8000 300 20 8 180 279,25 7,59 0,05 164,96 20,03 OK OK OK
Dolní x 11,14 176 158,4 161,67 228,80 265,41 8000 300 20 8 180 279,25 7,59 0,04 172,96 21,00 OK OK OK
Dolní y 5,25 168 151,2 79,82 218,40 253,34 8000 300 20 8 180 279,25 7,59 0,05 164,96 20,03 OK OK OK
Horní x 32,37 176 158,4 469,78 228,80 265,41 8000 300 20 8 90 558,51 15,18 0,09 169,93 41,26 OK OK OK
Horní y 21,90 168 151,2 332,97 218,40 253,34 8000 300 20 8 140 359,04 9,76 0,06 164,10 25,62 OK OK OK
Dolní x 16,13 176 158,4 234,09 228,80 265,41 8000 300 20 8 180 279,25 7,59 0,04 172,96 21,00 OK OK OK
Dolní y 6,84 168 151,2 104,00 218,40 253,34 8000 300 20 8 180 279,25 7,59 0,05 164,96 20,03 OK OK OK
Horní x 22,16 176 158,4 321,61 228,80 265,41 8000 300 20 8 130 386,66 10,51 0,06 171,80 28,88 OK OK OK
Horní y 14,96 168 151,2 227,45 218,40 253,34 8000 300 20 8 180 279,25 7,59 0,05 164,96 20,03 OK OK OK
Dolní x 11,07 176 158,4 160,66 228,80 265,41 8000 300 20 8 180 279,25 7,59 0,04 172,96 21,00 OK OK OK
Dolní y 4,69 168 151,2 71,31 218,40 253,34 8000 300 20 8 180 279,25 7,59 0,05 164,96 20,03 OK OK OK
Horní x 3,11 176 158,4 45,14 228,80 265,41 8000 300 20 8 180 279,25 7,59 0,04 172,96 21,00 OK OK OK
Horní y 2,02 168 151,2 30,71 218,40 253,34 8000 300 20 8 180 279,25 7,59 0,05 164,96 20,03 OK OK OK
Dolní x 1,59 176 158,4 23,08 228,80 265,41 8000 300 20 8 180 279,25 7,59 0,04 172,96 21,00 OK OK OK
Dolní y 0,63 168 151,2 9,58 218,40 253,34 8000 300 20 8 180 279,25 7,59 0,05 164,96 20,03 OK OK OK

Návrh a posouzení ohybové výztuže v jednotlivých průřezech ŽB stropní desky 1.PP

Deska 1.2

Deska 1.3

Deska 1.4

Deska 1.5

Deska

Deska 1.6

Posouzení

Deska 1.1

Návrh|Dimenzační 
moment|Povrch SměrOblast



Projekt Návrh budovy stacionáře v Praze - Strašnicích
Část Stropní deska 2.NP
Popis Výpočet vnitřních sil stropní desky 2.NP
Autor Jiří Pospíšil

 *Studentská verze* *Studentská verze* *Studentská verze*

1. Výpočtový model

2. ZS1 - Vlastní tíha



Projekt Návrh budovy stacionáře v Praze - Strašnicích
Část Stropní deska 2.NP
Popis Výpočet vnitřních sil stropní desky 2.NP
Autor Jiří Pospíšil

 *Studentská verze* *Studentská verze* *Studentská verze*

3. ZS2 - Stálé zatížení

4. ZS3 - Užitné zatížení



Projekt Návrh budovy stacionáře v Praze - Strašnicích
Část Stropní deska 2.NP
Popis Výpočet vnitřních sil stropní desky 2.NP
Autor Jiří Pospíšil

 *Studentská verze* *Studentská verze* *Studentská verze*

5. ZS4 - Užitné zatížení větrem - sání

6. Vnitřní síly; mxD+

mxD+-max [kNm/m]
90.58

84.00

78.00

72.00

66.00

60.00

54.00

48.00

42.00

36.00

30.00

24.00

18.00

12.00

6.00

-4.49
X

Y

Z



Projekt Návrh budovy stacionáře v Praze - Strašnicích
Část Stropní deska 2.NP
Popis Výpočet vnitřních sil stropní desky 2.NP
Autor Jiří Pospíšil

 *Studentská verze* *Studentská verze* *Studentská verze*

7. Vnitřní síly; myD+

myD+-max [kNm/m]
61.16

55.00

50.00

45.00

40.00

35.00

30.00

25.00

20.00

15.00

10.00

5.00

-0.00

-5.00

-11.17
X

Y

Z

8. Vnitřní síly; mxD-

mxD--max [kNm/m]
44.88

40.00

36.00

32.00

28.00

24.00

20.00

16.00

12.00

8.00

4.00

0.00

-7.04

X

Y

Z



Projekt Návrh budovy stacionáře v Praze - Strašnicích
Část Stropní deska 2.NP
Popis Výpočet vnitřních sil stropní desky 2.NP
Autor Jiří Pospíšil

 *Studentská verze* *Studentská verze* *Studentská verze*

9. Vnitřní síly; myD-

myD--max [kNm/m]
19.12

16.00

14.00

12.00

10.00

8.00

6.00

4.00

2.00

0.00

-2.00

-4.00

-6.00

-8.00

-10.52
X

Y

Z



Beton fck [MPa] fcd [MPa] fctk [MPa] fctd [MPa] fctm [MPa]
C 30/37 30 20 2 1,333 2,9

Ocel Es [GPa] fyk [MPa] fyd [MPa]
B500B 200 500 434,78

hd,1 [mm] hd,2 [mm] hd,3 [mm] b [mm] cd (Ø>10) cd (Ø≤10)
300 200 160 1000 25 20

dx dy z (0,9*d) As,rqd As,min.1 As,min.2 As,max s,max s,min Výztuž s as,prov x ξ z mRd mRd > mEd  z≤0,45 max.

[kNm/m'] [mm] [mm] [mm] [mm2] [mm2] [mm2] [mm2] [mm] [mm] [Ø] [mm] [mm2] [mm] - [mm] [kNm/m'] rozteče
Horní x 90,58 269 242,10 860,10 349,7 405,65 12000 300 20 12 130 869,98 23,64 0,088 259,54 98,17 OK OK OK
Horní y 61,16 258 232,20 605,50 335,4 389,06 12000 300 20 10 130 604,15 16,42 0,064 251,43 66,04 OK OK OK
Dolní x 44,88 275 247,50 416,86 357,5 414,70 12000 300 20 10 180 436,33 11,86 0,043 270,26 51,27 OK OK OK
Dolní y 19,12 265 238,50 184,29 344,5 389,62 12000 300 20 10 200 392,70 10,67 0,040 260,73 44,52 OK OK OK
Horní x 24,22 176 158,40 351,50 228,8 265,41 8000 300 20 8 130 386,66 10,51 0,060 171,80 28,88 OK OK OK
Horní y 16,61 168 151,20 252,54 218,4 253,34 8000 300 20 8 180 279,25 7,59 0,045 164,96 20,03 OK OK OK
Dolní x 11,84 176 158,40 171,83 228,8 265,41 8000 300 20 8 180 279,25 7,59 0,043 172,96 21,00 OK OK OK
Dolní y 5,21 168 151,20 79,21 218,4 253,34 8000 300 20 8 180 279,25 7,59 0,045 164,96 20,03 OK OK OK
Horní x 23,33 176 158,40 338,59 228,8 265,41 8000 300 20 8 130 386,66 10,51 0,060 171,80 28,88 OK OK OK
Horní y 16,68 168 151,20 253,60 218,4 253,34 8000 300 20 8 180 279,25 7,59 0,045 164,96 20,03 OK OK OK
Dolní x 11,14 176 158,40 161,67 228,8 265,41 8000 300 20 8 180 279,25 7,59 0,043 172,96 21,00 OK OK OK
Dolní y 5,26 168 151,20 79,97 218,4 253,34 8000 300 20 8 180 279,25 7,59 0,045 164,96 20,03 OK OK OK
Horní x 32,79 176 158,40 475,88 228,8 265,41 8000 300 20 8 90 558,51 15,18 0,086 169,93 41,26 OK OK OK
Horní y 21,89 168 151,20 332,82 218,4 253,34 8000 300 20 8 140 359,04 9,76 0,058 164,10 25,62 OK OK OK
Dolní x 17,68 176 158,40 256,59 228,8 265,41 8000 300 20 8 180 279,25 7,59 0,043 172,96 21,00 OK OK OK
Dolní y 6,84 168 151,20 104,00 218,4 253,34 8000 300 20 8 180 279,25 7,59 0,045 164,96 20,03 OK OK OK
Horní x 22,17 176 158,40 321,75 228,8 265,41 8000 300 20 8 130 386,66 10,51 0,060 171,80 28,88 OK OK OK
Horní y 14,96 168 151,20 227,45 218,4 253,34 8000 300 20 8 180 279,25 7,59 0,045 164,96 20,03 OK OK OK
Dolní x 11,07 176 158,40 160,66 228,8 265,41 8000 300 20 8 180 279,25 7,59 0,043 172,96 21,00 OK OK OK
Dolní y 4,69 168 151,20 71,31 218,4 253,34 8000 300 20 8 180 279,25 7,59 0,045 164,96 20,03 OK OK OK
Horní x 9,76 136 122,40 183,31 176,8 205,09 6400 300 20 8 143 351,51 9,55 0,070 132,18 20,20 OK OK OK
Horní y 9,77 136 122,40 183,49 176,8 205,09 6400 300 20 8 143 351,51 9,55 0,070 132,18 20,20 OK OK OK
Dolní x 0,07 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Dolní y 0,09 - - - - - - - - - - - - - - - - - -

dx dy z (0,9*d) As,rqd As,min.1 As,min.2 As,max s,max s,min Výztuž Počet n as,prov x ξ z mRd mRd > mEd  z≤0,45

[kNm/m'] [mm] [mm] [mm] [mm2] [mm2] [mm2] [mm2] [mm] [mm] [Ø] [ks] [mm2] [mm] - [mm] [kNm/m']
Horní x 30,18 195 175,50 395,32 - - - - 20 10 6 471,23 80,03 0,410 162,99 33,39 OK OK
Horní y 5,61 186 167,40 77,04 - - - - 20 8 4 201,06 34,15 0,184 172,34 15,07 OK OK
Dolní x 32,28 195 175,50 422,83 - - - - 20 10 6 471,23 80,03 0,410 162,99 33,39 OK OK
Dolní y 17,03 185 166,50 235,13 - - - - 20 10 4 314,15 53,35 0,288 163,66 22,35 OK OK

Návrh a posouzení ohybové výztuže v jednotlivých průřezech ŽB stropní desky 2.NP

Otvor

Posouzení
Oblast Povrch Směr

Dimenzační 
moment

Návrh

Konzola 2.6          

(balkon)

Posouzení

Deska 2.1

Deska 2.2

Deska 2.3

Deska 2.4

Deska 2.5

Návrh

Deska

Oblast Povrch Směr
|Dimenzační 

moment|



Projekt Návrh budovy stacionáře v Praze - Strašnicích
Část Stropní deska 3.NP
Popis Výpočet vnitřních sil stropní desky 3.NP
Autor Jiří Pospíšil

 *Studentská verze* *Studentská verze* *Studentská verze*

1. Výpočtový model

2. ZS1 - Vlastní tíha



Projekt Návrh budovy stacionáře v Praze - Strašnicích
Část Stropní deska 3.NP
Popis Výpočet vnitřních sil stropní desky 3.NP
Autor Jiří Pospíšil

 *Studentská verze* *Studentská verze* *Studentská verze*

3. ZS2 - Stálé zatížení

4. ZS3 - Užitné zatížení



Projekt Návrh budovy stacionáře v Praze - Strašnicích
Část Stropní deska 3.NP
Popis Výpočet vnitřních sil stropní desky 3.NP
Autor Jiří Pospíšil

 *Studentská verze* *Studentská verze* *Studentská verze*

5. Vnitřní síly; mxD+

mxD+-max [kNm/m]
40.18

36.00

33.00

30.00

27.00

24.00

21.00

18.00

15.00

12.00

9.00

6.00

3.00

0.00

-4.49
X

Y

Z

6. Vnitřní síly; myD+

myD+-max [kNm/m]
23.11

20.00

18.00

16.00

14.00

12.00

10.00

8.00

6.00

4.00

2.00

0.00

-2.00

-4.15

X

Y

Z



Projekt Návrh budovy stacionáře v Praze - Strašnicích
Část Stropní deska 3.NP
Popis Výpočet vnitřních sil stropní desky 3.NP
Autor Jiří Pospíšil

 *Studentská verze* *Studentská verze* *Studentská verze*

7. Vnitřní síly; mxD-

mxD--max [kNm/m]
32.28

27.00

24.00

21.00

18.00

15.00

12.00

9.00

6.00

3.00

0.00

-4.39

X

Y

Z

8. Vnitřní síly; myD-

myD--max [kNm/m]
17.01

14.00

12.00

10.00

8.00

6.00

4.00

2.00

0.00

-2.00

-4.65

X

Y

Z



Beton fck [MPa] fcd [MPa] fctk [MPa] fctd [MPa] fctm [MPa]
C 30/37 30 20 2 1,333 2,9

Ocel Es [GPa] fyk [MPa] fyd [MPa]
B500B 200 500 434,78

hd,1 [mm] hd,2 [mm] hd,3 [mm] b [mm] cd (Ø>10) cd (Ø≤10)
300 200 160 1000 25 20

dx dy z (0,9*d) As,rqd As,min.1 As,min.2 As,max s,max s,min Výztuž s as,prov x ξ z mRd mRd > mEd  z≤0,45 max.

[kNm/m'] [mm] [mm] [mm] [mm2] [mm2] [mm2] [mm2] [mm] [mm] [Ø] [mm] [mm2] [mm] - [mm] [kNm/m'] rozteče
Horní x 24,22 176 158,40 351,50 228,80 265,41 12000 300 20 8 130 386,66 10,51 0,06 171,80 28,88 OK OK OK
Horní y 16,61 168 151,20 252,54 218,40 253,34 12000 300 20 8 180 279,25 7,59 0,05 164,96 20,03 OK OK OK
Dolní x 11,84 176 158,40 171,83 228,80 265,41 12000 300 20 8 180 279,25 7,59 0,04 172,96 21,00 OK OK OK
Dolní y 5,21 168 151,20 79,21 218,40 253,34 12000 300 20 8 180 279,25 7,59 0,05 164,96 20,03 OK OK OK
Horní x 23,33 176 158,40 338,59 228,80 265,41 8000 300 20 8 130 386,66 10,51 0,06 171,80 28,88 OK OK OK
Horní y 16,68 168 151,20 253,60 218,40 253,34 8000 300 20 8 180 279,25 7,59 0,05 164,96 20,03 OK OK OK
Dolní x 11,14 176 158,40 161,67 228,80 265,41 8000 300 20 8 180 279,25 7,59 0,04 172,96 21,00 OK OK OK
Dolní y 5,26 168 151,20 79,97 218,40 253,34 8000 300 20 8 180 279,25 7,59 0,05 164,96 20,03 OK OK OK
Horní x 32,79 176 158,40 475,88 228,80 265,41 8000 300 20 8 90 558,51 15,18 0,09 169,93 41,26 OK OK OK
Horní y 21,89 168 151,20 332,82 218,40 253,34 8000 300 20 8 140 359,04 9,76 0,06 164,10 25,62 OK OK OK
Dolní x 17,68 176 158,40 256,59 228,80 265,41 8000 300 20 8 180 279,25 7,59 0,04 172,96 21,00 OK OK OK
Dolní y 6,84 168 151,20 104,00 218,40 253,34 8000 300 20 8 180 279,25 7,59 0,05 164,96 20,03 OK OK OK
Horní x 22,17 176 158,40 321,75 228,80 265,41 8000 300 20 8 130 386,66 10,51 0,06 171,80 28,88 OK OK OK
Horní y 14,96 168 151,20 227,45 218,40 253,34 8000 300 20 8 180 279,25 7,59 0,05 164,96 20,03 OK OK OK
Dolní x 11,07 176 158,40 160,66 228,80 265,41 8000 300 20 8 180 279,25 7,59 0,04 172,96 21,00 OK OK OK
Dolní y 4,69 168 151,20 71,31 218,40 253,34 8000 300 20 8 180 279,25 7,59 0,05 164,96 20,03 OK OK OK
Horní x 5,92 136 122,40 111,19 176,80 205,09 6400 300 20 8 143 351,51 9,55 0,07 132,18 20,20 OK OK OK
Horní y 5,93 136 122,40 111,37 176,80 205,09 6400 300 20 8 143 351,51 9,55 0,07 132,18 20,20 OK OK OK
Dolní x 0,03 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Dolní y 0,04 - - - - - - - - - - - - - - - - - -

dx dy z (0,9*d) As,rqd As,min.1 As,min.2 As,max s,max s,min Výztuž Počet n as,prov x ξ z mRd mRd > mEd  z≤0,45

[kNm/m'] [mm] [mm] [mm] [mm2] [mm2] [mm2] [mm2] [mm] [mm] [Ø] [ks] [mm2] [mm] - [mm] [kNm/m']
Horní x 30,28 195 175,50 396,63 - - - - 20 10 6 471,23 80,03 0,41 162,99 33,39 OK OK
Horní y 5,74 186 167,40 78,83 - - - - 20 8 4 201,06 34,15 0,18 172,34 15,07 OK OK
Dolní x 32,24 195 175,50 422,31 - - - - 20 10 6 471,23 80,03 0,41 162,99 33,39 OK OK
Dolní y 17,01 185 166,50 234,86 - - - - 20 10 4 314,15 53,35 0,29 163,66 22,35 OK OK

Konzola 3.6          

(římsa)

Posouzení

Deska 3.2

Otvor

Posouzení
Oblast Povrch Směr

Dimenzační 
moment

Návrh

Deska 3.3

Deska 3.4

Deska 3.5

Návrh

Návrh a posouzení ohybové výztuže v jednotlivých průřezech ŽB stropní desky 3.NP

Deska

Oblast Povrch Směr
|Dimenzační 

moment|









Projekt Návrh budovy stacionáře v Praze - Strašnicích
Část Průvlak
Popis Výpočet vnitřních sil na průvlaku s největším rozponem
Autor Jiří Pospíšil

 *Studentská verze* *Studentská verze* *Studentská verze*

1. Výpočtový model

2. Vlastní tíha



Projekt Návrh budovy stacionáře v Praze - Strašnicích
Část Průvlak
Popis Výpočet vnitřních sil na průvlaku s největším rozponem
Autor Jiří Pospíšil

 *Studentská verze* *Studentská verze* *Studentská verze*

3. Stálé zatížení

4. Užitné zatížení



Projekt Návrh budovy stacionáře v Praze - Strašnicích
Část Průvlak
Popis Výpočet vnitřních sil na průvlaku s největším rozponem
Autor Jiří Pospíšil

 *Studentská verze* *Studentská verze* *Studentská verze*

5. Vnitřní síly na prutu; Vz

XY

Z

6. Vnitřní síly na prutu; My

XY

Z















Beton fck [MPa] fcd [MPa] fctk [MPa] fctd [MPa] fctm [MPa]
C 30/37 30 20 2 1,333 2,9

Ocel Es [GPa] fyk [MPa] fyd [MPa]
B500B 200 500 434,78

h [mm] b [mm] beff [mm] cd (csw+Øsw ) a1 [mm]  
450 300 888 28 308,4236821

dh dd z (0,85*d) As,rqd As,min.1 As,min.2 As,max Výztuž Počet n as,prov x ξ z mRd mRd > mEd  z≤0,45

[kNm] [mm] [mm] [mm] [mm2] [mm2] [mm2] [mm2] [Ø] [ks] [mm2] [mm] - [mm] [kNm]
Podpora 1P Horní 110,53 415 352,75 720,68 161,85 187,75 5400 14 6 923,60 83,66 0,202 381,54 153,21 OK OK

Pole 1 Dolní 132,04 415 352,75 860,93 161,85 187,75 5400 14 6 923,60 28,26 0,068 403,69 162,11 OK OK
Podpora 2L Horní 178,67 415 352,75 1164,97 161,85 187,75 5400 14 8 1231,47 111,55 0,269 370,38 198,31 OK OK
Podpora 2P Horní 142,53 415 352,75 929,33 161,85 187,75 5400 14 8 1231,47 111,55 0,269 370,38 198,31 OK OK

Pole2 Dolní 25,10 415 352,75 163,66 161,85 187,75 5400 14 2 307,87 9,42 0,023 411,23 55,05 OK OK
Podpora 3L Horní 52,03 415 352,75 339,25 161,85 187,75 5400 14 4 615,73 55,77 0,134 392,69 105,13 OK OK
Podpora 3P Horní 54,98 415 352,75 358,48 161,85 187,75 5400 14 4 615,73 55,77 0,134 392,69 105,13 OK OK

Pole 3 Dolní 30,51 415 352,75 198,93 161,85 187,75 5400 14 2 307,87 9,42 0,023 411,23 55,05 OK OK
Podpora 4L Horní 79,64 415 352,75 519,27 161,85 187,75 5400 14 4 615,73 55,77 0,134 392,69 105,13 OK OK
Podpora 4P Horní 88,39 415 352,75 576,32 161,85 187,75 5400 14 4 615,73 55,77 0,134 392,69 105,13 OK OK

Pole 4 Dolní 52,10 415 352,75 339,70 161,85 187,75 5400 14 2 307,87 9,42 0,023 411,23 55,05 OK OK
Podpora 5L Horní 108,80 415 352,75 709,40 161,85 187,75 5400 14 6 923,60 83,66 0,202 381,54 153,21 OK OK
Podpora 5P Horní 111,63 415 352,75 727,85 161,85 187,75 5400 14 6 923,60 83,66 0,202 381,54 153,21 OK OK

Pole5 Dolní 62,58 415 352,75 408,04 161,85 187,75 5400 14 4 615,73 18,84 0,045 407,46 109,08 OK OK
Podpora 6L Horní 41,78 415 352,75 272,42 161,85 187,75 5400 14 4 615,73 55,77 0,134 392,69 105,13 OK OK

Návrh a posouzení ohybové výztuže v jednotlivých průřezech navrhovaného ŽB průvlaku

Posouzení

Plocha 1xØ14 [mm2]

153,9335

Průvlak

Oblast Povrch
|Dimenzační 

moment|
Návrh



















Jiří Pospíšil
Diplomová práce - Stacionář Praha

Návrh a posouzení úhlové stěny

! Pouze pro nekomerční využití !
1

[GEO5 - Úhlová zeď (výuková licence) | verze 5.2017.47.0 | hardwarový klíč 4433 / 4 | ČVUT v Praze Fakulta Stavební | Copyright © 2017 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Výpočet úhlové zdi
Vstupní data
Projekt
Akce
Část
Odběratel
Vypracoval
Datum

:
:
:
:
:

Diplomová práce - Stacionář Praha
Návrh a posouzení úhlové stěny
ČVUT Praha
Jiří Pospíšil
15.11.2017

Nastavení
Standardní - EN 1997 - DA2
Materiály a normy
Betonové konstrukce :
Součinitele EN 1992-1-1 :

EN 1992-1-1 (EC2)
standardní

Výpočet zdí
Výpočet aktivního tlaku :
Výpočet pasivního tlaku :
Výpočet zemětřesení :
Tvar zemního klínu :
Výstupek základu :
Dovolená excentricita :
Metodika posouzení :
Návrhový přístup :

Coulomb (ČSN 730037)
Caquot-Kerisel (ČSN 730037)
Mononobe-Okabe
počítat šikmý
výstupek uvažovat jako šikmou základovou spáru
0.333
výpočet podle EN 1997
2 - redukce zatížení a odporu

Součinitele redukce zatížení (F)
Trvalá návrhová situace

Stálé zatížení :
Proměnné zatížení :
Zatížení vodou :

gG =
gQ =
gw =

Nepříznivé
1.35
1.50
1.35

[–]
[–]
[–]

Příznivé
1.00
0.00

[–]
[–]

Součinitele redukce odporu (R)
Trvalá návrhová situace

Součinitel redukce odporu na překlopení :
Součinitel redukce odporu na posunutí :
Součinitel redukce odporu základové půdy :

gRv =
gRh =
gRe =

1.40
1.10
1.40

[–]
[–]
[–]

Kombinační součinitele pro proměnná zatížení
Trvalá návrhová situace

Součinitel kombinační hodnoty :
Součinitel časté hodnoty :
Součinitel kvazistálé hodnoty :

y0 =
y1 =
y2 =

0.70
0.50
0.30

[–]
[–]
[–]

Materiál konstrukce
Objemová tíha g = 25.00 kN/m3
Výpočet betonových konstrukcí proveden podle normy EN 1992-1-1 (EC2).

Beton : C 30/37
Válcová pevnost v tlaku
Pevnost v tahu

fck
fctm

=
=

30.00
2.90

MPa
MPa

Ocel podélná : B500



Jiří Pospíšil
Diplomová práce - Stacionář Praha

Návrh a posouzení úhlové stěny

! Pouze pro nekomerční využití !
2

[GEO5 - Úhlová zeď (výuková licence) | verze 5.2017.47.0 | hardwarový klíč 4433 / 4 | ČVUT v Praze Fakulta Stavební | Copyright © 2017 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Mez kluzu fyk = 500.00 MPa

Geometrie konstrukce

Číslo
Pořadnice

X [m]
Hloubka
Z [m]

1
2
3
4
5
6
7

0.00
0.00
0.00

-4.70
-4.70
-0.25
-0.25

-0.15
3.21
3.46
3.46
3.21
3.21

-0.15
Počátek [0,0] je v nejhořejším pravém bodu zdi.
Plocha řezu zdi = 2.02 m2.
 
Základní parametry zemin

Číslo Název Vzorek
jef
[°]

cef
[kPa]

g
[kN/m3]

gsu
[kN/m3]

d
[°]

1

2

3

F5 - Jílovopísčité hlíny s úlomky břidlic

R6 - Břidlice rozložená

R5 - R4 - Břidlice zvětralá

21.00

22.00

32.00

14.00

30.00

45.00

18.50

21.00

23.00

9.50

12.00

14.00

0.00

0.00

0.00

Pro výpočet tlaku v klidu jsou všechny zeminy zadány jako nesoudržné.
 
Parametry zemin
F5 - Jílovopísčité hlíny s úlomky břidlic
Objemová tíha :
Napjatost :
Úhel vnitřního tření :
Soudržnost zeminy :
Třecí úhel kce-zemina :
Zemina :
Obj.tíha sat.zeminy :

g
efektivní
jef
cef
d
nesoudržná
gsat

=

=
=
=

=

18.50

21.00
14.00
0.00

19.50

kN/m3

°
kPa
°

kN/m3

 
R6 - Břidlice rozložená
Objemová tíha :
Napjatost :
Úhel vnitřního tření :
Soudržnost zeminy :
Třecí úhel kce-zemina :
Zemina :
Obj.tíha sat.zeminy :

g
efektivní
jef
cef
d
nesoudržná
gsat

=

=
=
=

=

21.00

22.00
30.00
0.00

22.00

kN/m3

°
kPa
°

kN/m3

 
R5 - R4 - Břidlice zvětralá
Objemová tíha :
Napjatost :
Úhel vnitřního tření :
Soudržnost zeminy :

g
efektivní
jef
cef

=

=
=

23.00

32.00
45.00

kN/m3

°
kPa



Jiří Pospíšil
Diplomová práce - Stacionář Praha

Návrh a posouzení úhlové stěny

! Pouze pro nekomerční využití !
3

[GEO5 - Úhlová zeď (výuková licence) | verze 5.2017.47.0 | hardwarový klíč 4433 / 4 | ČVUT v Praze Fakulta Stavební | Copyright © 2017 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Třecí úhel kce-zemina :
Zemina :
Obj.tíha sat.zeminy :

d
nesoudržná
gsat

=

=

0.00

24.00

°

kN/m3

 
Zásyp za konstrukcí
Zemina na líci konstrukce - F5 - Jílovopísčité hlíny s úlomky břidlic
Geologický profil a přiřazení zemin

Číslo
Vrstva
[m]

Přiřazená zemina Vzorek

1

2

3

2.20

2.87

-

F5 - Jílovopísčité hlíny s úlomky břidlic

R6 - Břidlice rozložená

R5 - R4 - Břidlice zvětralá

Založení
Typ založení : zemina - geologický profil
 
Název : Založení Fáze - výpočet : 1 - 0

 2.20  2.20 

 -0.20 
5.00

 3.61  3.61  3.61  3.61 

 4.70  4.70 

 0.25  0.25 

 3.36  3.36 

 0.25  0.25 

 4.45  4.45 

 1000.00:1 

Tvar terénu
Terén za konstrukcí je rovný.
Hloubka terénu pod horní hranou konstrukce h = 0.15 m.
 
Vliv vody
Hladina podzemní vody je pod úrovní konstrukce.
 
Zadaná plošná přitížení

Číslo
Přitížení

nové změna
Působ.

Vel.1
[kN/m2]

Vel.2
[kN/m2]

Poř.x
x [m]

Délka
l [m]

Hloubka
z [m]

1 Ano proměnné 5.00 na terénu



Jiří Pospíšil
Diplomová práce - Stacionář Praha

Návrh a posouzení úhlové stěny

! Pouze pro nekomerční využití !
4

[GEO5 - Úhlová zeď (výuková licence) | verze 5.2017.47.0 | hardwarový klíč 4433 / 4 | ČVUT v Praze Fakulta Stavební | Copyright © 2017 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Číslo Název
1 Zatížení od běžného provozu

Odpor na líci konstrukce
Odpor na líci konstrukce není uvažován.
 
Nastavení výpočtu fáze
Návrhová situace : trvalá
Zeď se může přemístit, je počítána na zatížení aktivním tlakem.
 
Posouzení čís. 1
Spočtené síly působící na konstrukci

Název Fhor
[kN/m]

Působiště
z [m]

Fvert
[kN/m]

Působiště
x [m]

Koef.
překl.

Koef.
posun.

Koef.
napětí

Tíh.- zeď
Aktivní tlak
Zatížení od běžného provozu

0.00
6.91
3.29

-0.88
-0.42
-0.70

50.54
0.00
0.00

3.28
4.70
4.70

1.000
1.350
1.500

1.000
1.350
1.500

1.350
1.000
1.500

Posouzení celé zdi
Posouzení na překlopení
Moment vzdorující
Moment klopící

Mres
Movr

=
=

118.50
7.36

kNm/m
kNm/m

Zeď na překlopení VYHOVUJE

Posouzení na posunutí
Vodor. síla vzdorující
Vodor. síla posunující

Hres
Hact

=
=

146.84
14.27

kN/m
kN/m

Zeď na posunutí VYHOVUJE

Celkové posouzení - ZEĎ VYHOVUJE

Maximální napětí v základové spáře : 14.51 kPa
 



Jiří Pospíšil
Diplomová práce - Stacionář Praha

Návrh a posouzení úhlové stěny

! Pouze pro nekomerční využití !
5

[GEO5 - Úhlová zeď (výuková licence) | verze 5.2017.47.0 | hardwarový klíč 4433 / 4 | ČVUT v Praze Fakulta Stavební | Copyright © 2017 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Název : Posouzení Fáze - výpočet : 1 - 1

 2.20  2.20 

 -0.20 

 3.61  3.61  3.61  3.61 

 4.70  4.70 

+x

+z

50.54

+x

+z

6.91

+x

+z

3.29

Únosnost základové půdy
Síly působící ve středu základové spáry

Číslo
Moment
[kNm/m]

Norm. síla
[kN/m]

Pos. síla
[kN/m]

Excentricita
[–]

Napětí
[kPa]

1
2

-57.18
-39.70

68.23
50.54

11.85
14.27

0.000
0.000

14.51
10.74

Normové síly působící ve středu základové spáry (výpočet sedání)

Číslo
Moment
[kNm/m]

Norm. síla
[kN/m]

Pos. síla
[kN/m]

1 -41.86 50.54 10.20
Posouzení únosnosti základové půdy
Tvar napětí v základové půdě : obdélník

Posouzení excentricity
Max. excentricita normálové síly
Maximální dovolená excentricita

e
ealw

=
=

0.000
0.333

Excentricita normálové síly VYHOVUJE

Posouzení únosnosti základové spáry
Návrhová únosnost základové půdy
Součinitel redukce odporu základové půdy
Max. napětí v základové spáře
Únosnost základové půdy

R
gRv
s
Rd

=
=
=
=

97.25
1.40

14.51
69.46

kPa

kPa
kPa

Únosnost základové půdy VYHOVUJE

Celkové posouzení - únosnost základové půdy VYHOVUJE
 



Jiří Pospíšil
Diplomová práce - Stacionář Praha

Návrh a posouzení úhlové stěny

! Pouze pro nekomerční využití !
6

[GEO5 - Úhlová zeď (výuková licence) | verze 5.2017.47.0 | hardwarový klíč 4433 / 4 | ČVUT v Praze Fakulta Stavební | Copyright © 2017 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Název : Únosnost Fáze - výpočet : 1 - -1

 2.20  2.20 

 -0.20 

 3.61  3.61  3.61  3.61 

 4.70  4.70 

14
.5

1

14
.5

1

 4.70  4.70 

Dimenzace čís. 1
Spočtené síly působící na konstrukci

Název Fhor
[kN/m]

Působiště
z [m]

Fvert
[kN/m]

Působiště
x [m]

Koef.
moment

Koef.
norm.sila

Koef.
pos.sila

Tíh.- zeď
Tlak v klidu
Zatížení od běžného provozu

0.00
61.11
10.29

-1.68
-1.07
-1.60

21.13
0.00
0.00

0.13
0.25
0.25

1.000
1.350
1.500

1.350
1.000
0.000

1.000
1.350
1.500

Posouzení zdi v pracovní spáře 3.21 m od koruny zdi
Vyztužení a rozměry průřezu
10 ks profil 14.0 mm, krytí 35.0 mm
Šířka průřezu
Výška průřezu

=
=

1.00
0.25

m
m

Stupeň vyztužení
Poloha neutrálné osy
Posouvající síla na mezi únosnosti
Moment na mezi únosnosti

r
x
VRd
MRd

=
=
=
=

0.73
0.04

139.88
130.26

%
m
kN
kNm

>
<
>
>

0.15
0.13

97.94
112.99

%
m
kN
kNm

=
=
=
=

rmin
xmax
VEd
MEd

Průřez VYHOVUJE.

 



Jiří Pospíšil
Diplomová práce - Stacionář Praha

Návrh a posouzení úhlové stěny

! Pouze pro nekomerční využití !
7

[GEO5 - Úhlová zeď (výuková licence) | verze 5.2017.47.0 | hardwarový klíč 4433 / 4 | ČVUT v Praze Fakulta Stavební | Copyright © 2017 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Název : Dimenzování Fáze - výpočet : 1 - 1

 2.20  2.20 

 -0.20 

 3.61  3.61  3.61  3.61 

 4.70  4.70 

+x

+z

21.13

+x

+z

61.11

+x

+z

10.29 3.21  3.21 

10ks prof. 14.0mm,kr. 35.0mm



Jiří Pospíšil
Diplomová práce - Stacionář Praha

Návrh a posouzení základové desky (modeované jako patka)

! Pouze pro nekomerční využití !
1

[GEO5 - Patky (výuková licence) | verze 5.2017.50.0 | hardwarový klíč 4433 / 4 | ČVUT v Praze Fakulta Stavební | Copyright © 2017 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Posouzení plošného základu
Vstupní data
Projekt
Akce
Část
Odběratel
Vypracoval
Datum

:
:
:
:
:

Diplomová práce - Stacionář Praha
Návrh a posouzení základové desky (modeované jako patka)
ČVUT Praha
Jiří Pospíšil
9.11.2017

Nastavení
Standardní - EN 1997 - DA2
Materiály a normy
Betonové konstrukce :
Součinitele EN 1992-1-1 :

EN 1992-1-1 (EC2)
standardní

Sedání
Metoda výpočtu :
Omezení deformační zóny :
Koef. omezení deformační zóny :

ČSN 73 1001 (Výpočet pomocí edometrického modulu)
procentem Sigma,Or
10.0 [%]

Patky
Výpočet pro odvodněné podmínky :
Posouzení tažené patky :
Dovolená excentricita :
Metodika posouzení :
Návrhový přístup :

EC 7-1 (EN 1997-1:2003)
standardní postup
0.333
výpočet podle EN 1997
2 - redukce zatížení a odporu

Součinitele redukce zatížení (F)
Trvalá návrhová situace

Stálé zatížení : gG =
Nepříznivé

1.35 [–]
Příznivé
1.00 [–]

Součinitele redukce odporu (R)
Trvalá návrhová situace

Součinitel redukce svislé únosnosti :
Součinitel redukce vodorovné únosnosti :

gRvs =
gRhs =

1.40
1.10

[–]
[–]

Základní parametry zemin

Číslo Název Vzorek
jef
[°]

cef
[kPa]

g
[kN/m3]

gsu
[kN/m3]

d
[°]

1

2

3

F5 - Jílovopísčité hlíny s úlomky břidlic

R6 - Břidlice rozložená

R5 - R4 - Břidlice zvětralá

21.00

22.00

32.00

14.00

30.00

45.00

18.50

21.00

23.00

9.50

12.00

14.00

Pro výpočet tlaku v klidu jsou všechny zeminy zadány jako nesoudržné.
 
Parametry zemin
F5 - Jílovopísčité hlíny s úlomky břidlic
Objemová tíha :
Úhel vnitřního tření :

g
jef

=
=

18.50
21.00

kN/m3

°



Jiří Pospíšil
Diplomová práce - Stacionář Praha

Návrh a posouzení základové desky (modeované jako patka)

! Pouze pro nekomerční využití !
2

[GEO5 - Patky (výuková licence) | verze 5.2017.50.0 | hardwarový klíč 4433 / 4 | ČVUT v Praze Fakulta Stavební | Copyright © 2017 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Soudržnost zeminy :
Edometrický modul :
Obj.tíha sat.zeminy :

cef
Eoed
gsat

=
=
=

14.00
10.00
19.50

kPa
MPa
kN/m3

 
R6 - Břidlice rozložená
Objemová tíha :
Úhel vnitřního tření :
Soudržnost zeminy :
Edometrický modul :
Obj.tíha sat.zeminy :

g
jef
cef
Eoed
gsat

=
=
=
=
=

21.00
22.00
30.00
20.00
22.00

kN/m3

°
kPa
MPa
kN/m3

 
R5 - R4 - Břidlice zvětralá
Objemová tíha :
Úhel vnitřního tření :
Soudržnost zeminy :
Edometrický modul :
Obj.tíha sat.zeminy :

g
jef
cef
Eoed
gsat

=
=
=
=
=

23.00
32.00
45.00

120.00
24.00

kN/m3

°
kPa
MPa
kN/m3

 
Založení
Typ základu: centrická patka
Hloubka od původního terénu
Hloubka základové spáry
Tloušťka základu
Sklon upraveného terénu
Sklon základové spáry

hz
d
t
s1
s2

=
=
=
=
=

3.46
0.00
0.50
0.00
0.00

m
m
m
°
°

Objemová tíha zeminy nad základem = 20.00 kN/m3
 
Název : Založení Fáze - výpočet : 1 - 0

 2.20  2.20 

 2.87  2.87 

 -0.20 

HPV

NP

 4.00  4.00 

 6.35  6.35 

HPV

NP

 4.00  4.00 

 6.35  6.35 

PT

 UT

 3.46  3.46 

 0.50  0.50 



Jiří Pospíšil
Diplomová práce - Stacionář Praha

Návrh a posouzení základové desky (modeované jako patka)

! Pouze pro nekomerční využití !
3

[GEO5 - Patky (výuková licence) | verze 5.2017.50.0 | hardwarový klíč 4433 / 4 | ČVUT v Praze Fakulta Stavební | Copyright © 2017 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Geometrie konstrukce
Typ základu: centrická patka
Délka patky
Šířka patky
Šířka sloupu ve směru x
Šířka sloupu ve směru y
Objem patky

x
y
cx
cy

=
=
=
=
=

1.50
1.50
0.30
0.30
1.12

m
m
m
m
m3

Materiál konstrukce
Objemová tíha g = 25.00 kN/m3
Výpočet betonových konstrukcí proveden podle normy EN 1992-1-1 (EC2).

Beton : C 30/37
Válcová pevnost v tlaku
Pevnost v tahu
Modul pružnosti

fck
fctm
Ecm

=
=
=

30.00
2.90

33000.00

MPa
MPa
MPa

Ocel podélná : B500
Mez kluzu fyk = 500.00 MPa

Ocel příčná: B500
Mez kluzu fyk = 500.00 MPa

Geologický profil a přiřazení zemin

Číslo
Vrstva
[m]

Přiřazená zemina Vzorek

1

2

3

2.20

2.87

-

F5 - Jílovopísčité hlíny s úlomky břidlic

R6 - Břidlice rozložená

R5 - R4 - Břidlice zvětralá

Zatížení

Číslo
Zatížení

nové změna
Název Typ

N
[kN]

Mx
[kNm]

My
[kNm]

Hx
[kN]

Hy
[kN]

1
2

Ano
Ano

Zatížení č. 1
Zatížení č. 1 - provozní

Návrhové
Užitné

1266.28
904.49

0.00
0.00

66.99
47.85

28.34
20.24

1.24
0.89

HPV + nestlačitelné podloží
Hladina podzemní vody je v hloubce 4.00 m od původního terénu.
Nestlačitelné podloží je v hloubce 6.35 m od původního terénu.
 
Celkové nastavení výpočtu
Typ výpočtu : výpočet pro odvodněné podmínky
 
Nastavení výpočtu fáze
Návrhová situace : trvalá
 



Jiří Pospíšil
Diplomová práce - Stacionář Praha

Návrh a posouzení základové desky (modeované jako patka)

! Pouze pro nekomerční využití !
4

[GEO5 - Patky (výuková licence) | verze 5.2017.50.0 | hardwarový klíč 4433 / 4 | ČVUT v Praze Fakulta Stavební | Copyright © 2017 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Posouzení čís. 1
Posouzení zatěžovacích stavů

Název
Vl. tíha
příznivě

ex
[m]

ey
[m]

s
[kPa]

Rd
[kPa]

Využití
[%]

Vyhovuje

Zatížení č. 1
Zatížení č. 1

Ano
Ne

-0.04
-0.04

0.00
0.00

608.78
613.14

729.49
729.75

83.45
84.02

Ano
Ano

Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů.
 
Spočtená vlastní tíha patky
Spočtená tíha nadloží

G
Z

=
=

37.97
0.00

kN
kN

Posouzení svislé únosnosti
Tvar kontaktního napětí : obdélník
Nejnepříznivější zatěžovací stav číslo 1. (Zatížení č. 1)

Parametry smykové plochy pod základem:
Hloubka smykové plochy
Dosah smykové plochy

zsp
lsp

=
=

2.00
5.56

m
m

 
Výpočtová únosnost zákl. půdy
Extrémní kontaktní napětí

Rd
s

=
=

729.75
613.14

kPa
kPa

Svislá únosnost VYHOVUJE
 
Posouzení excentricity zatížení
Max. excentricita ve směru délky patky
Max. excentricita ve směru šířky patky
Max. prostorová excentricita

ex
ey
et

=
=
=

0.027<0.333
0.000<0.333
0.027<0.333

Excentricita zatížení základu VYHOVUJE
 
Posouzení vodorovné únosnosti

Nejnepříznivější zatěžovací stav číslo 1. (Zatížení č. 1)
Zemní odpor: klidový
Výpočtová velikost zemního odporu Spd = 0.00 kN

Horizontální únosnost základu
Extrémní horizontální síla

Rdh
H

=
=

533.42
28.37

kN
kN

Vodorovná únosnost VYHOVUJE

Únosnost základu VYHOVUJE
 



Jiří Pospíšil
Diplomová práce - Stacionář Praha

Návrh a posouzení základové desky (modeované jako patka)

! Pouze pro nekomerční využití !
5

[GEO5 - Patky (výuková licence) | verze 5.2017.50.0 | hardwarový klíč 4433 / 4 | ČVUT v Praze Fakulta Stavební | Copyright © 2017 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Název : 1.MS Fáze - výpočet : 1 - 1

D
el

ta
 =

 1
.2

5°

+x

+
y

 1.50  1.50 

 1.50  1.50 

 1.42  1.42 

 1.50  1.50 

Posouzení čís. 1
Sednutí a natočení základu - vstupní data
Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů.
Výpočet proveden s uvažováním koeficientu k1 (vliv hloubky založení).
Výpočet proveden s uvažováním koeficientu k2 (vliv nestlačitelného podloží).
Napětí v základové spáře uvažováno od upraveného terénu.
 
Spočtená vlastní tíha patky
Spočtená tíha nadloží

G
Z

=
=

28.12
0.00

kN
kN

Sednutí středu hrany x - 1
Sednutí středu hrany x - 2
Sednutí středu hrany y - 1
Sednutí středu hrany y - 2
Sednutí středu základu
Sednutí charakterist. bodu

=
=
=
=
=
=

13.7
13.6
14.9
12.4
23.8
16.6

mm
mm
mm
mm
mm
mm

(1-hrana max.tlačená; 2-hrana min.tlačená)
 
Sednutí a natočení základu - výsledky

Tuhost základu:
Spočtený vážený průměrný modul přetvárnosti Edef = 30.67 MPa
Základ je ve směru délky tuhý (k=39.86)
Základ je ve směru šířky tuhý (k=39.86)
 
Posouzení excentricity zatížení
Max. excentricita ve směru délky patky
Max. excentricita ve směru šířky patky
Max. prostorová excentricita

ex
ey
et

=
=
=

0.027<0.333
0.000<0.333
0.027<0.333



Jiří Pospíšil
Diplomová práce - Stacionář Praha

Návrh a posouzení základové desky (modeované jako patka)

! Pouze pro nekomerční využití !
6

[GEO5 - Patky (výuková licence) | verze 5.2017.50.0 | hardwarový klíč 4433 / 4 | ČVUT v Praze Fakulta Stavební | Copyright © 2017 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Excentricita zatížení základu VYHOVUJE

Celkové sednutí a natočení základu:
Sednutí základu
Hloubka deformační zóny

=
=

16.6
2.89

mm
m

Natočení ve směru x = 1.633 (tan*1000); (9.4E-02 °)
Natočení ve směru y = 0.019 (tan*1000); (1.1E-03 °)

 
Název : 2.MS Fáze - výpočet : 1 - 1

PT

 UT

 2.89  2.89 

 0.50  0.50 

 3.46  3.46 

Sigma,or
Sigma,z

Dimenzace čís. 1
Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů.
 
Posouzení podélné výztuže základu ve směru x
8 ks profil 14.0 mm, krytí 35.0 mm
Šířka průřezu
Výška průřezu

=
=

1.50
0.50

m
m

Stupeň vyztužení
Poloha neutrálné osy
Moment na mezi únosnosti

r
x
MRd

=
=
=

0.18
0.02

240.45

%
m
kNm

>
<
>

0.15
0.28

170.14

%
m
kNm

=
=
=

rmin
xmax
MEd

Průřez VYHOVUJE.
 
Posouzení podélné výztuže základu ve směru y
8 ks profil 14.0 mm, krytí 35.0 mm
Šířka průřezu
Výška průřezu

=
=

1.50
0.50

m
m

Stupeň vyztužení
Poloha neutrálné osy

r
x

=
=

0.18
0.02

%
m

>
<

0.15
0.28

%
m

=
=

rmin
xmax



Jiří Pospíšil
Diplomová práce - Stacionář Praha

Návrh a posouzení základové desky (modeované jako patka)

! Pouze pro nekomerční využití !
7

[GEO5 - Patky (výuková licence) | verze 5.2017.50.0 | hardwarový klíč 4433 / 4 | ČVUT v Praze Fakulta Stavební | Copyright © 2017 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Moment na mezi únosnosti MRd = 240.45 kNm > 152.17 kNm = MEd

Průřez VYHOVUJE.
 
Posouzení základu na protlačení
Normálová síla v sloupu = 1266.28 kN
 
Maximální únosnost na obvodu sloupu
Síla přenesená roznášením do zákl. půdy
Síla přenášená smykovou pevností ŽB
Uvažovaný obvod sloupu
Smykové napětí na obvodu sloupu
Únosnost na obvodu sloupu

u0
vEd,max
vRd,max

=
=
=
=
=

50.65
1215.63

1.20
2.86
4.22

kN
kN
m
MPa
MPa

Kritický průřez bez smykové výztuže
Síla přenesená roznášením do zákl. půdy
Síla přenášená smykovou pevností ŽB
Vzdálenost průřezu od sloupu
Délka průřezu
Smykové napětí na průřezu
Únosnost nevyztuženého průřezu

u
vEd
vRd,c

=
=
=
=
=
=

297.98
968.30

0.23
2.64
0.93
1.64

kN
kN
m
m
MPa
MPa

vEd < vRd,c => Výztuž není nutná

Základ na protlačení VYHOVUJE
 
Název : Dimenzování Fáze - výpočet : 1 - 1

 1.50  1.50 

 1.50  1.50 

Půdorys:

A A
B

B

+x

+
y

 0.50  0.50 

Řez A-A:

8 ks profil 14.0 mm
délka 1430mm, krytí 35mm

Protlačení - krit. průřez:

plocha zat., které
ŽB přenese smykem
plocha: 9.00E-02m²

kritický průřez
délka: 1.20m

kontrolované průřezy

Řez B-B:

8 ks profil 14.0 mm
délka 1430mm, krytí 35mm






